[bookmark: _GoBack]Ata nº 22/2020 - Comissão de Constituição, Justiça e Redação Final.
Aos dezesseis dias do mês de julho de dois mil e vinte, os vereadores Isabel de Oliveira Elias, Teodoro Jair Dessbessel e Gelso Soares de Brito, membros da Comissão de Constituição, Justiça e Redação Final, analisaram e emitiram pareceres aos seguintes Projetos: Projeto de Lei do Executivo nº 2638, de 06 de julho de 2020 – Institui o Fundo Municipal para a Promoção dos Direitos da Mulher e dá outras providências; Projeto de Lei do Executivo nº 2641, de 09 de julho de 2020 – Dispõe sobre a alteração da Lei 1472/06 que institui o Conselho dos Direitos da Mulher e dá outras providências; Projeto de Lei do Legislativo nº 6, de 08 de julho de 2020 – Dispõe sobre a fixação do subsídio dos Secretários Municipais de Salto do Jacuí para a legislatura 2021/2024, e dá outras providências; Projeto de Lei do Legislativo nº 7, de 08 de julho de 2020 – Dispõe sobre a fixação do subsídio do Prefeito e Vice-prefeito do Município de Salto do Jacuí para a legislatura 2021/2024, e dá outras providências; e Projeto de Lei do Legislativo nº 8, de 08 de julho de 2020 – Dispõe sobre a fixação do subsídio dos Vereadores da Câmara Municipal de Salto do Jacuí para a legislatura 2021/2024, e dá outras providências. Após análise, a Comissão emitiu parecer favorável aos Projetos de Lei do Executivo nº 2638 e 2641/2020 e parecer favorável aos Projetos de Lei do Legislativo nº 6, 7 e 8/2020. Nada mais havendo a se tratar, foram encerrados os trabalhos e vai a presente Ata lavrada e assinada por quem de direito: